様式第一号（第一条関係）                                           （Ａ４）

１ １ ０

免 許 申 請 書
（第 一 面）

宅地建物取引業法第４条第１項の規定により、同法第３条第１項の免許を申請します。

         この申請書及び添付書類の記載事項は、事実に相違ありません。

      年   月   日

  地方整備局長
   殿

新 潟 県 知 事

 申請者 商号又は名称        株式会社 宅建不動産

 郵 便 番 号         （ 950   －   0084 ）

 主たる事務所の
 所 在 地

 氏 名        代表取締役 宅建 太郎

 （法人にあっては、代表者の氏名）

  電 話 番 号         （ 025    ） 247    － 0105
 ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ 番 号         （ 025     ） 247   － 0107

       受  付  番  号        受 付 年 月 日         申請時の免許 証 番号

               １ ５ （ ５ ）   ４ ５ ６ ７

                         （有効期間： H28 年 5 月  2 日～ R3 年 5 月 1 日）

 免 許 証 番 号  国土交通大臣
福岡県知事

（   ） 第    号

 免 許 年 月 日          年     月     日

有 効 期 間         年    月    日から
       年    月    日まで

項番  ◎商号又は名称

11
フリガナ

カ フ ゛ シ キ カ ゛ イ シ ヤ タ ツ ケ ン フ ト ゛ ウ サ ン

商号又は

名  称
株 式 会 社 宅 建 不 動 産

    ◎代表者又は個人に関する事項

12  役名コード      ０ １     登 録 番 号
  フ リ ガ ナ      タ ッ ケ ン  タ ロ ウ
  氏 名      宅 建  太 郎
  生 年 月 日      S  ３ ０ 年 ０ ３ 月 ０ ５ 日

◎
◎宅地建物取引業以外に行っている
事業がある場合にはその種類

 13

兼
業
コ
ー
ド

０ ５ 建設業

所
属
団
体
コ
ー
ド

０ ４               （加入： H8 年 6 月 3 日）

   １ １ 不動産賃貸業                  （加入：  年  月  日）

             （加入：  年  月  日）

             （加入：  年  月  日）

       億 千万
1

百万
０

十万
０

万
０

千
０

             （加入：  年  月  日）

 免許の
 種  類

３

１．新規
２．免許換え新規→
３．更新

 免許換え後の
 免許権者コード

１

◎所属している不動産業関係業界団体がある場合にはその名称

法人・個人の別
１． 法人
２． 個人

＊ ＊

＊

＊

＊

＊
確認欄

＊
確認欄

＊
確認欄

◎資本金（千円）

新潟市中央区明石 1－3－10

（公社)新潟県宅地建物

    取引業協会

ゴム印可

取引士資格

※協会で社員資格証明書を発行します。
 「社員取得」の年月日をご記入ください

様式第一号（第一条関係）

（第一面）  申請者の記名押印欄
  ・ 行政書士が代理申請する場合は、この下に代理人の記名押印をすること。

この場合申請者の押印は不要。（次ページ参照）

 申請時の免許証番号
  ・ 更新・免許換えのみ記入（新規は記入不要）し、右詰めで記入する。

項番１１
  ・ 上段から左詰めで記入し、濁点、半濁点は１文字とする。

項番１２
① 「役名コード」は個人の場合不要
０１  代表取締役（株式会社・有限会社）  ０４  代表社員（持分会社）  １３  代表執行役（株式会社・有限会社）

０２  取締役（株式会社・有限会社）  ０５  社員（持分会社）  １４  執行役（株式会社・有限会社）

０３  監査役（株式会社・有限会社）  ０７  理事  ０９  その他

１５  会計参与（株式会社・有限会社）  ０８  監事

② 「登録番号」の欄は、宅地建物取引士登録をしている人は必ず記入。

③ 「フリガナ」及び「氏名」の欄は、左詰めで記入し、姓と名の間を１文字空ける。

④ 「生年月日」の欄は、最初の□に元号コードを記入し、１ケタの数字の場合は、前に「０」を記する。
元号コード

M  明治  T  大正  S  昭和  H  平成  R  令和

項番１３

① 「兼業コード」の欄は、宅建業以外に行っている事業がない場合は「５０」を記入する。
兼業コード
０１  農業  ０５  建設業  ０９  卸売・小売業、飲食店  １３  サービス業

０２  林業  ０６  製造業  １０  金融・保険業  １４  その他

０３  漁業  ０７  電気・ガス・熱供給・水道業  １１  不動産賃貸業

０４  鉱業  ０８  運輸・通信業  １２  不動産管理業

② 「資本金」の欄は、法人の場合のみ記入する。

③ 「所属団体コード」の欄は、宅建協会は「０４」、全日本不動産協会は「０５」を記入する。

チェックポイント

 ・ 更新申請の場合、期限内の申請でなければならない。（満了日の９０日前から３０日前までが受付期間）
※期限外の場合は支部係に連絡のうえ、新潟県庁建築住宅課に相談してください。

    ４ ５ ６ ７ １ ５ 新潟県知事(５)第４５６７号の場合
新潟県の免許権者番号→15

（ ５ ）

（代理人が申請する場合）

様式第一号（第一条関係）

                                                    （Ａ４）

１ １ ０

免 許 申 請 書
（第 一 面）

宅地建物取引業法第４条第１項の規定により、同法第３条第１項の免許を申請します。
         この申請書及び添付書類の記載事項は、事実に相違ありません。

         年   月   日

  地方整備局長
   殿

新 潟 県 知 事

 申請者 商号又は名称        株式会社 宅建不動産

 郵 便 番 号         （ 950   －   0084 ）
 主たる事務所の
 所 在 地

 氏 名        代表取締役 宅建 太郎

 （法人にあっては、代表者の氏名）

  電 話 番 号         （ 025    ） 247    － 0105
 ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ 番 号         （ 025     ） 247   － 0107
代理人 住     所
    氏     名          行政書士         職 印
    電 話 番 号

       受  付  番  号        受 付 年 月 日         申請時の免許 証 番号

               1 5 （ ５ ）   4 5 6 7

                         （有効期間： H28 年 5 月  2 日～ R3 年 5 月 1 日）

 免 許 証 番 号  国土交通大臣
福岡県知事

（   ） 第    号

 免 許 年 月 日          年     月     日

有 効 期 間         年    月    日から
       年    月    日まで

項番  ◎商号又は名称

11
フリガナ

カ フ ゛ シ キ カ ゛ イ シ ヤ タ ツ ケ ン フ ト ゛ ウ サ ン

商号又は

名  称
株 式 会 社 宅 建 不 動 産

    ◎代表者又は個人に関する事項

12  役名コード      ０ １     登 録 番 号
  フ リ ガ ナ      タ ッ ケ ン  タ ロ ウ
  氏 名      宅 建  太 郎
  生 年 月 日      S  ３ ０ 年 ０ ３ 月 ０ ５ 日

◎
◎宅地建物取引業以外に行っている
事業がある場合にはその種類

 13

兼
業
コ
ー
ド

０ ５ 建設業

所
属
団
体
コ
ー
ド

０ ４
             （加入： H8 年 6 月 3 日）

   １ １ 不動産賃貸業
             （加入：  年  月  日）

             （加入：  年  月  日）

             （加入：  年  月  日）

       億 千万

１

百万

０

十万

０

万

０

千

０

             （加入：  年  月  日）

 免許の
 種  類

3

１．新規
２．免許換え新規→
３．更新

 免許換え後の
 免許権者コード

１

◎所属している不動産業関係業界団体がある場合にはその名称

法人・個人の別
３． 法人
４． 個人

＊ ＊

＊

＊

＊

＊
確認欄

＊
確認欄

＊
確認欄

◎資本金（千円）

新潟市中央区明石 1－3－10

（公社)新潟県宅地建物

    取引業協会